SYNTHESE
DES REALISATIONS 2022

GESTION DES DECHETS

NOS REALISATIONS

@ CONCEVOIR ET REALISER

ANALYSER LES POTENTIALITES DE DEVELOPPEMENT

Recyparcs : filieres de recyclage/valorisation
Nouvelle filiere de recyclage testée

GESTION DES DECHETS

INTERCOMMUNALES

g EXPLOITER ET GERER

GESTION DES SERVICES ET PROCESSUS : MAITRISER LES COUTS, LES IMPACTS SOCIETAUX ET ENVIRONNEMENTAUX

Communes adhérentes

Communes affiliées pour la collecte séparée matiére organique / fraction résiduelle
Communes affiliées pour la collecte des papiers / cartons

Communes affiliées pour la collecte des encombrants

Communes affiliées pour la collecte des emballages P+MC

Matiéres organiques traitées par I'unité de biométhanisation (en tonnes)

Gestion de I'aval des déchets, pourcentage garanti

Production électrique (équivalence consommation ménages)

Production thermique (équivalence litres de gasoil)

Coefficient d’indépendance en énergie électrique (en %)

GESTION DES DECHETS

9 ACCOMPAGNER ET CONSEILLER

COMMUNES ET PRODUCTEURS : ACCOMPAGNER LEUR GESTION DES DECHETS
Analyser et présenter les données de collecte de chague commune
CITOYENS : SENSIBILISER A UNE GESTION RESPONSABLE DE LEURS DECHETS

Collectes visant le réemploi dans les recyparcs

Partenariats réemploi

Ménages sensibilisés lors des contréles qualité

Enfants sensibilisés a une gestion intégrée des déchets
Action liée a la propreté publique

Séances d’'information consacrées a la prévention des déchets
Visites d’installations (usines, recyparcs, ...)

IDELUX

ENVIRONNEMENT

55

45

55

33

55
33814
100 %
2927
1126 794
227 %

11 mas

il

abda

95 %

14 024
3955

108
34
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S ORGANES DE GESTION
>
8 CONSEIL DADMINISTRATION
u (du 1 janvier au 31 décembre 2022)
S
o André BLAISE Echevin, Nassogne
0 Serge BODEUX Bourgmestre, Habay
E Jean-Louis BROCART Conseiller communal, Saint-Hubert
E Claude BRUHL Conseiller communal, Malmedy
3 Laurence CRUCIFIX Bourgmestre, Libramont
‘g Jean-Francois DEWEZ Echevin, Hotton
8 Pascal FRANCOIS Bourgmestre, Meix-devant-Virton
z Roger FRANCOIS Conseiller communal, Bertrix
Georges GONDON Vice-Président - Echevin, Etalle
_ Daniel GUEBELS Echevin, Musson
ﬂ Stéphanie HEYDEN Conseillere communale, Vielsalm
F Anne LAMESCH Echevine, Arlon
§ Claude LEGRAND Echevin, Trois-Ponts
E Véronique LEONARD Bourgmestre, Gouvy
8 Catherine MATHELIN Bourgmestre, Herbeumont
E Isabelle MICHEL Présidente - Echevine, Tintigny
E Patrick NOTET Echevin, Vaux-sur-Sare
Daniel STOFFELS Bourgmestre, Waimes
o Stephan WIESEMES Echevin, Amel
]
-
3
L8L Jean-Marie MEYER Conseiller provincial - Président du Conseil provincial - Echevin, Attert
z
o COMITE DE REMUNERATION
(72
5 Roger FRANCOIS Bertrix
g Georges GONDON Etalle
< Stéphanie HEYDEN Vielsalm
Isabelle MICHEL Tintigny
Patrick NOTET Vaux-sur-Slre

COMITE D’AUDIT

Georges GONDON Etalle
Stéphanie HEYDEN Vielsalm
Isabelle MICHEL Tintigny
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STRUCTURE FINANCIERE

CHIFFRE D’AFFAIRES

Au cours des trois derniers exercices, le chiffre d’affaires d’IDELUX Environnement a évolué comme suit (milliers €) :

2021 2022

49 273 53 258

RESULTATS

Les résultats ont évolué comme suit au cours des trois derniers exercices (milliers €) :

2021 2022

-1071 0

M Avant impéts (IPM)

STRUCTURE BILANTAIRE

La structure bilantaire se présente comme suit au 31 décembre 2022 (milliers €) :

Capital souscrit
Capital non appelé
Total capital
Réserves

Bénéfice reporté
Subsides en capital
Total fonds propres
Provisions

Fonds empruntés
Total bilan

960

960
2593
8423
3440

15 416
16 863
35976
68 255
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